
 

 

Rozhodněte o odměně a náhradě nákladů znalce:            

 

V trestní věci obžalovaného Jana Řádka, nar. 3. 11. 1987 v Brně, trvale bytem Brno, Husova 5, 

vedené u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 10 T 8/2022, byl k hlavnímu líčení na den 

5.10.2022 na 9,00 hodin předvolán znalec v oboru ekonomika, odvětví oceňování movitých 

věcí hmotných, Ing. Milan Vrtal. Znalec jel k soudu z místa bydliště v Blansku vlakem. 

S ohledem na skutečnost, že se protáhl výslech předchozího znalce, trval jeho výslech u 

hlavního líčení od 10,05 do 10,50 hodin. Znalec stvrzoval posudek, který písemně vypracoval 

v srpnu 2020 a odpovídal na dotazy ke znaleckému posudku. Poté se znalec vracel zpět do 

Blanska. Znalec doložil jízdenky na vlak Blansko-Brno a zpět (jedna cesta 54 Kč), potvrzení o 

registraci k DPH a potvrzení o výdělku s pracovní dobou od 7,00 do 15,30 hodin a průměrným 

výdělkem 240,- Kč/hod. 

 

Znalec účast u hlavního líčení vyúčtoval následovně: 

 

 

Krajskému soudu v Brně ke sp. zn. 10 T 8/2022 

 

Trestní věc proti obžalovanému Janu Řádkovi 

 

Vyúčtování znalečného znalce Ing. Milana Vrtala dle § 17 vyhl. č. 504/2020 Sb.  

 

Provedené úkony znalecké činnosti: 

3.10.2022 16,00 – 18,00 příprava na jednání dne 5.10.2022              2 hod. x 450,- Kč/hod. 

5.10.2022   9,00 – 10,50 výpověď v hlavním líčení                           2 hod. x 450,- Kč/hod. 

5.10.2022   8,00 – 12,00 doba strávená na cestě                                 4 hod. x 300,- Kč/hod. 

 

Náhrady: 

5.10.2022   7,00 – 13,00 náhrada mzdy – 6 hod. x 240,- Kč/hod 

5.10.2022   8,00 – 8,40 a 11,20 – 12,00 náhrada cestovních výdajů Blansko – Brno a zpět 2x54,- 

Kč 

   

Odměna celkem 3.000,- Kč 

DPH 21 % z odměny 630,- Kč 

 

Náhrady celkem 1.548,- Kč 

DPH z náhrad 0 Kč 

 

Celkem 5.178,- Kč 

 

Záloha nebyla poskytnuta 

 

 

 

 



Rozhodněte o odměně a náhradě hotových výdajů ustanoveného obhájce:            

 

Obviněný Pavel Sova, nar. 19.3.1999 v Jihlavě, trvale bytem Jihlava, Jarní 10, byl od 27.5.2021 

stíhán pro zločin vydírání podle § 175 odst. 1, odst. 2 písm. c), odst. 3 písm. a) tr. zákoníku. 

Opatřením Okresního soudu ve Žďáře nad Sázavou ze dne 31.5.2021 sp. zn. 1 Nt 123/2021 byl 

obviněnému ustanoven jako obhájce Mgr. Jiří Mokrý, advokát se sídlem AK Nové Město na 

Moravě, z důvodů uvedených v § 36 odst. 3 trestního řádu. V mezidobí byl 20.8.2021 obviněný 

vzat do vazby z důvodu uvedeného v § 67 písm. a) tr. řádu. Pro zločin vydírání podle § 175 

odst. 1, odst. 2 písm. c), odst. 3 písm. a) tr. zákoníku byla na obviněného podána obžaloba dne 

8.9.2021. Rozsudkem Krajského soudu v Brně ze dne 12.12.2021 č. j. 1 T 8/2021-568 byl 

obžalovaný Pavel Sova uznán vinným zločinem vydírání podle § 175 odst. 1, odst. 2 písm. c) 

tr. zákoníku. Proti tomuto rozsudku podal odvolání pouze obžalovaný a usnesením Vrchního 

soudu v Olomouci ze dne 4.3.2022 sp. zn. 5 To 12/2022 bylo jeho odvolání zamítnuto. 

 

Po pravomocném skončení věci ustanovený obhájce vyúčtoval odměnu takto:  

 

Krajskému soudu v Brně ke sp. zn. 1 T 8/2021 

Mgr. Jiří Mokrý – vyúčtování obhajoby obviněného Pavla Sovy 

 

Odměna za jeden úkon právní pomoci podle § 7 a § 10 odst. 3 písm. d) vyhl. č. 177/1996 Sb. - 

advokátní tarif, dále jen AT – ve výši 3 200,-Kč.  

 

I. odměna za 14 úkonů právní pomoci 

1) 31.5.2021 převzetí a příprava obhajoby, první porada s klientem                            3 200,-Kč 

2) 28.6.2021 výslech obviněného Brno (9.05-11.15)                      2 úkony                  6 400,-Kč  

3) 7.7.2021 výslech svědků Žďár nad Sázavou: Pánek (8.35-9.20), Myška 

 (9.31-10.25), Dohnal (10.29-11.25), Krátký (11.35-12.25)            3 úkony         9 600,-Kč 

4) 22.8.2021 stížnost proti usnesení o vazbě                      3 200,-Kč 

5) 17.9.2021 studium spisu po skončení vyšetřování Brno (8.30-10.05)                      3 200,-Kč 

6) 12.12.2021 Brno - hlavní líčení (9.05-11.46, 13.10-14.15)        3 úkony                  9 600,-Kč 

7) 27.12.2021 sepis odvolání             3 200,-Kč 

8) 4.3.2022 Olomouc - veřejné zasedání (9.00-11.15)                   2 úkony                  6 400,-Kč  

             

za úkony celkem            44 800,-Kč 

 

II. 14 x paušální náhrada § 13 odst. 3 AT 300,- Kč                        4 200,-Kč  

 

III. náhrada hotových výdajů – jízdné autem 

1) 7.7.2021 Nové Město na Moravě – Žďár nad Sázavou a zpět, tj. 20 km                      140,-Kč 

2) 12.12.2021 Nové Město na Moravě – Brno a zpět,                  tj. 126 km                    820,-Kč  

3) 4.3.2022 Nové Město na Moravě – Olomouc a zpět,               tj. 224 km                 1 450,-Kč    

                                                                                  

IV. náhrada za promeškaný čas § 14 odst. 3 AT 

1) 7.7.2021 Nové Město na Moravě – Žďár nad Sázavou a zpět, tj. 2 x (2 x ½ hod.)     400,-Kč 

2) 28.6., 17.9., 12.12.2021 Nové Město na Moravě – Brno a zpět, tj. 3 x (4 x ½ hod.) 1 200,-Kč  

3) 4.3.2022 Nové Město na Moravě - Olomouc a zpět, tj. 2 x (6 x ½ hod.)                   1 200,-Kč 

 

Obhájce doložil kopii velkého technického průkazu vozidla, podle něhož průměrná 

kombinovaná spotřeba činí 7,1 l/ 100 km, palivo nafta motorová.   



Potřebná ustanovení vyhlášek pro výpočet cestovních náhrad: 

589/2020 Sb.  

VYHLÁŠKA 

ze dne 21. prosince 2020  

o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 

a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad  

Změna: 375/2021 Sb.  

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce:  

§ 1  

Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel  

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí nejméně u  

 a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,20 Kč,  

 b) osobních silničních motorových vozidel 4,40 Kč.  

  

§ 4  

Průměrná cena pohonných hmot  

Výše průměrné ceny pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce činí  

 a) 33,80 Kč za 1 litr benzinu automobilového 95 oktanů,       375/2021 Sb. se částka "27,80 

Kč" nahrazuje částkou "33,80 Kč".     Účinnost 19.10.2021. 

 b) 31,50 Kč za 1 litr benzinu automobilového 98 oktanů,  

 c) 27,20 Kč za 1 litr motorové nafty,  

 d) 5,00 Kč za 1 kilowatthodinu elektřiny.  

  

§ 5  

Vyhláška č. 358/2019 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 

poskytování cestovních náhrad, se zrušuje.  

  

aspi://module='ASPI'&link='375/2021%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523189'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523157'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523158'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='358/2019%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


§ 6  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021.  

 

511/2021 Sb.  

VYHLÁŠKA 

ze dne 15. prosince 2021  

o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 

a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad  

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce:  

§ 1  

Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel  

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí nejméně u  

 a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,30 Kč,  

 b) osobních silničních motorových vozidel 4,70 Kč.  

  

§ 4  

Průměrná cena pohonných hmot  

Výše průměrné ceny pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce činí  

a) 37,10 Kč za 1 litr benzinu automobilového 95 oktanů,  

b) 40,50 Kč za 1 litr benzinu automobilového 98 oktanů,  

c) 36,10 Kč za 1 litr motorové nafty,  

d) 4,10 Kč za 1 kilowatthodinu elektřiny. 47/2022 Sb. se částka „4,10 Kč“ nahrazuje částkou 

„6,00 Kč“. Účinnost 12.3.2022 

 

116/2022 Sb.  

1. V § 4 písm. a) se částka „37,10 Kč“ nahrazuje částkou „44,50 Kč“.  

2. V § 4 písm. c) se částka „36,10 Kč“ nahrazuje částkou „47,10 Kč“.  

Účinnost 14.5.2022 

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523189'&ucin-k-dni='11.%203.2022'
aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523157'&ucin-k-dni='11.%203.2022'
aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523158'&ucin-k-dni='11.%203.2022'
aspi://module='ASPI'&link='511/2021%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='511/2021%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

237/2022 Sb.  

2. V § 4 písm. b) se částka "40,50 Kč" nahrazuje částkou "51,40 Kč".  

Účinnost 20.8.2022 

 

 § 5  

Zrušovací ustanovení  

Zrušují se:  

 1. Vyhláška č. 589/2020 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 

poskytování cestovních náhrad.  

 2. Vyhláška č. 375/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 589/2020 Sb., o změně sazby 

základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 

průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad.  

 § 6  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='511/2021%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='589/2020%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='11.%203.2022'
aspi://module='ASPI'&link='375/2021%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='11.%203.2022'
aspi://module='ASPI'&link='589/2020%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='11.%203.2022'


Rozhodněte o odměně a náhradě hotových výdajů zmocněnce poškozeného:            

 

 

Rozsudkem Městského soudu v Brně ze dne 25.5.2021 č.j. 4 T 1/2020-631 ve spojení s 

usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 2.2.2022 sp. zn. 3 To 2/2022 byl odsouzený Michal 

Tulej, nar. 2.1.1985, bytem Praha, Rovná 7, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici 

Brno-Bohunice, uznán vinným zločinem podvodu podle § 209 odst. 1, 4 písm. d) tr. zákoníku. 

Tohoto se dopustil více útoky vůči různým poškozeným, mimo jiné i vůči poškozené Janě 

Kalové, nar. 31.1.1964, bytem Níhov 56, které způsobil škodu ve výši 3.100.000 Kč. Byl 

odsouzen k trestu odnětí svobody v trvání 5,5 roku se zařazením do věznice s ostrahou. Dále 

mu byla uložena povinnost zaplatit poškozené Janě Kalové na náhradě majetkové škody částku 

ve výši 3.100.000 Kč. Tuto poškozenou zastupoval na základě plné moci udělené dne 

10.11.2020 advokát JUDr. Bohumil Válek se sídlem AK v Brně, nám. Svobody 1. Nárok 

poškozené na náhradu majetkové škody vůči obžalovanému uplatnil v písemném podání ze 

4.5.2021 ve výši 3.100.000 Kč, která byla poté pravomocně přiznána. 

Po pravomocném skončení trestního stíhání vyúčtoval zvolený zmocněnec náklady vzniklé 

poškozené takto: 

Městskému soudu v Brně ke sp. zn. 4 T 1/2020 

Vyúčtování nákladů poškozené Jany Kalové vzniklých přibráním zmocněnce JUDr. Bohumila 

Válka  

Sazba odměny za jeden úkon právní pomoci z přiznané částky 3.100.000 Kč dle § 10 odst. 5, 

§ 7 bod 6 vyhl. č. 177/96 Sb. (AT) činí 20.780 Kč. 

 

Poskytnuté úkony právní pomoci: 

10.11.2020 převzetí a příprava zastoupení                                20.780 Kč 

25.11.2020 prostudování spisu při skončení vyšetřování          20.780 Kč 

4.5.2021 uplatnění nároku na náhradu škody                            20.780 Kč 

6.5.2021 účast u hlavního líčení (8:15 – 9:34)                          20.780 Kč 

        ----------------- 

             83.120 Kč   

Paušální náhrady dle § 13 odst. 4 AT 

4 x 300 Kč                                                                                     1.200 Kč 

Celkem               84.320 Kč 

Navrhuji proto, aby soud uložil odsouzenému povinnost nahradit poškozené náklady vzniklé 

přibráním zmocněnce ve výši 84.320 Kč. 

 


